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Jeśli wykonujesz badania krwi na oddziale ratunkowym w szpitalach 
uniwersyteckich Krajowej Służby Zdrowia w Dorset, od teraz będą one 
obejmowały również obecność wirusa HIV, wirusowego zapalenia wątroby tylu B 
oraz wirusowego zapalenia wątroby typu C. Badania pod kątem obecności 
wirusów przenoszonych przez krew wykonywane na naszym oddziale 
ratunkowym nie są obowiązkowe. Oznacza to, że jeśli próbka krwi zostanie 
pobrana w ramach opieki, automatycznie wykonamy test na obecność wirusów 
przenoszonych przez krew. 

Często zadawane pytania 

Co się wydarzy? 

Krajowa Służba Zdrowia w Anglii oraz Inicjatywa Poprawy NHS (NHSEI) 
rozszerzają dobrowolne badania na oddziałach ratunkowych w znakomitej 
większości obszarów samorządowych, co stanowić będzie skuteczny sposób na 
identyfikowanie nowych przypadków i w ciągu najbliższych trzech lat na ten cel 
przeznaczonych zostanie ponad 20 milionów £. W inicjatywie uczestniczy 
również Zespół opieki zdrowotnej o statusie fundacji NHS (Krajowa Służba 
Zdrowia) w Dorset, oddziały ratunkowe. Stanowi to również okazję do 
diagnozowania i udzielania wsparcia osobom z wirusami przenoszonymi przez 
krew - HIV, wirusowym zapaleniem wątroby typu B oraz wirusowym zapaleniem 
wątroby typu C. 



• Badania są niezbędne do uzyskania zerowego wskaźnika nowych 

zakażeń wirusem HIV, zerowego wskaźnika zgonów, których można 

uniknąć i zerowego wskaźnika dla osób zakażonych do roku 2030.  

• Najnowsze dane @UKHSA pokazały, że niemal połowa (42%) osób w 

Anglii, u których w 2020 roku zdiagnozowano wirus HIV, została 

zdiagnozowana zbyt późno.  

• Ludzie mogą być nosicielami HIV przez długi czas bez żadnych 

objawów, a badanie jest jedynym sposobem na uzyskanie statusu 

nosicielstwa wirusa HIV.  

• Jeśli jesteś nosicielem wirusa HIV, postawienie diagnozy oznacza, że 

możesz rozpocząć leczenie, utrzymać dobry stan zdrowia i uniknąć 

przeniesienia wirusa na inną osobę. 

 

Co rozumiemy poprzez wirusy przenoszone przez krew? 

 Wirusy przenoszone przez krew, rozpatrywane w tym kontekście, to HIV, 
wirusowe zapalenie wątroby typu B oraz wirusowe zapalenie wątroby typu C. 

Co dokładnie powinno obejmować badanie?  

Wirusowe zapalenie wątroby typu C - przeciwciała HCV,  

Wirusowe zapalenie wątroby typu B - HbsAg   

HIV (Ludzki wirus niedoboru odporności) - Ab oraz Ag P24) 

Jak mogę z tego zrezygnować? 

Jeśli nie chcesz, aby przeprowadzono badanie twojej krwi pod kątem obecności 
wirusowego zapalenia wątroby typu B, wirusowego zapalenia wątroby typu C lub 
HIV, poinformuj o tym personel, który pobiera twoją krew. 

  



Dlaczego moja krew jest badana pod kątem obecności wirusa HIV, 
wirusowego zapalenia wątroby typu B i wirusowego zapalenia wątroby typu 
C? 

Każdy wirus wiąże się z innymi metodami leczenia. Wszystkie formy leczenia są 
bezpieczne, skuteczne i proste. Leczenie pomoże ci utrzymać dobry stan 
zdrowia i zapobiegnie rozprzestrzenianiu się wirusa. Wirusowe zapalenie 
wątroby typu C jest całkowicie wyleczalne. Stosując odpowiednie leczenie 
można zapewnić sobie długie i zdrowe życie. 

Czy leczenie wirusa HIV, wirusowego zapalenia wątroby typu B i 
wirusowego zapalenia wątroby typu C jest darmowe dla wszystkich? 

Tak, każda osoba korzystająca z opieki zdrowotnej w Wielkiej Brytanii może 
skorzystać z leczenia za darmo. 
W jaki sposób mogę zapewnić osobę nie przebywającą na stałe w Wielkiej 
Brytanii o tym, że otrzyma odpowiednią opiekę?  

Leczenie jest darmowe dla każdej osoby, bez względu na status imigracyjny, oraz 
dla osób bez dostępu do środków publicznych. Pacjentom opuszczającym kraj 
można zapewnić do 3 miesięcy leczenia na receptę, dzięki czemu zawsze można 
skorzystać z pełnego zakresu leczenia dla wirusowego zapalenia wątroby typu C. 
W przypadku wirusa HIV i wirusowego zapalenia wątroby typu B, standardowe 
leczenie i wsparcie ze strony Krajowej Służby Zdrowia są dostępne podczas 
pobytu w kraju, a osoby leczone będą otrzymywały porady, dzięki którym będą w 
stanie w sposób odpowiedzialny zapewnić sobie opiekę po opuszczeniu Wielkiej 
Brytanii. 

Czy otrzymam powiadomienie o wyniku testu? 

• Jeśli twój wynik badania jest negatywny... 

Wynik negatywny oznacza, że przeprowadzone badanie nie wykryło zakażenia 
wirusowym zapaleniem wątroby typu B, wirusowym zapaleniem wątroby typu C 
lub HIV. Pacjent nie zostanie o tym poinformowany. 

• Jeśli twój wynik badania jest dodatni... 

Jeśli badanie dało wynik dodatni (wstępnie pozytywny), skontaktujemy się z tobą 
bezpośrednio, aby zorganizować spotkanie z odpowiednimi specjalistycznymi 
służbami w celu omówienia kolejnych kroków. 



Jeśli nie będziemy w stanie przetworzyć twojego badania z przyczyn 
technicznych, członek zespołu skontaktuje się z tobą i zaproponuje powtórzenie 
badania. 

Z kim w UHD mogę skontaktować się w celu uzyskania dodatkowych 
informacji? 

Jeśli masz pytania lub obawy, możesz skontaktować się z Zespołem 
Pielęgniarstwa pod numerem 07795 914621. 

Wiadomość można zostawić przez całą dobę, jednak należy pamiętać, że 
odpowiedzi na wiadomości udzielamy od poniedziałku do piątku w godzinach 
9:00 – 17:00 (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). Jeśli nasz personel 
jest zajęty, konieczne może okazać się zostawienie wiadomości, a pracownicy 
skontaktują się z tobą tak szybko jak to możliwe. 

Co w przypadku, jeśli moje dane kontaktowe ulegną zmianie? 

Upewnij się, że posiadamy poprawne dane kontaktowe (przynajmniej numer 
telefonu), aby móc skontaktować się z tobą w sprawie badania. Jeśli twoje dane 
kontaktowe ulegną zmianie w ciągu tygodnia od badania, powiadom nas o tym. 
Swoje dane kontaktowe możesz zweryfikować z pomocą pracowników recepcji, 
lekarza lub pielęgniarki zapewniających ci opiekę, aby mieć pewność, że dane są 
poprawne. 

A jeśli nie chcę nic wiedzieć o tych wirusach? 

Do wykonania badań zachęcamy wszystkie osoby, które nie mają pewności co 
do swojego statusu nosiciela. Wiedza i zastosowanie leczenia potrafią ocalić 
życie. Jeśli nie chcesz się badać, poinformuj o tym personel. 

Kto będzie miał wgląd w moje wyniki, jeśli rezultat okaże się pozytywny? 

Twoje wyniki badań, jak wszystkie wyniki badań w obrębie Krajowej Służby 
Zdrowia, mają charakter poufny. Oznacza to, że dostęp do wyników badań 
będzie miał wyłącznie personel Krajowej Służby Zdrowia bezpośrednio związany 
z twoją opieką. 

 

Gdzie mogę uzyskać dodatkowe informacje na temat tych wirusów? 

Wirusowe zapalenie wątroby typu B 



Krajowa Służba Zdrowia (strona wirusowego zapalenia wątroby typu B): 
www.nhs.uk/conditions/hepatitis-b 

Brytyjska fundacja do spraw chorób wątroby:  
 www.britishlivertrust.org.uk 

Wirusowe zapalenie wątroby typu C 

Krajowa Służba Zdrowia (strona wirusowego zapalenia wątroby typu C):  
 www.nhs.uk/conditions/hepatitis- C 

Fundacja do spraw wirusowego zapalenia wątroby typu C   
 www.hepctrust.org.uk 

Ludzki wirus niedoboru odporności (HIV) 

Krajowa Służba Zdrowia (strona poświęcona HIV i AIDS): 
 www.nhs.uk/conditions/hiv-and-aids 

Do It London:      www.doitlondon.org 

Krajowa fundacja do spraw AIDS:   www.nat.org.uk 

Fundacja Terrence’a Higginsa:    www.tht.org.uk 
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